
IČO DIČ

A. 

A. 1.

       Sídlo: 

A.2.

A. 3.

Evidenčný stav zamestnancov k 31.12.2017 bol 23 zamestnancov  a v jednotlivých mesiacoch roku 2017

sa pohyboval v rozpätí od 23 do 30 zamestnancov.

A.4.

Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v inej účtovnej jednotke.

A. 5.

Účtovná závierka spoločnosti ZVT-Previs, a.s., Banská Bystrica k 31.12.2017 je zostavená ako riadna

účtovná závierka podľa §17, ods. 6 zákona č. 431/2002 z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov,

a to za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017.

Spoločnosť zostavila riadnu účtovnú závierku za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti orga-

nizácie v budúcich obdobiach v súlade s platnou legislatívou.

Účtovná závierka bola zostavená v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, opatrením MF SR

23054/2002-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove 

pre podnikateľov v znení neskorších predpisov.

Účtovné doklady a celá agenda vrátane účtovnej závierky spoločnosti je vedená v mene euro.

  a zariadení umožňujúcich sledovanie pohybu a konania osoby v chránenom objekte, na 

  chránenom mieste alebo v ich okolí

       Mimoriadna

Základné informácie o účtovnej jednotky

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

23

23

2

Poznámky Úč PODV 3 - 01

POZNÁMKY k účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2017

Obchodné meno účtovnej jednotky: ZVT- PREVIS, a.s.

*sprostredkovateľská a obchodná činnosť v rozsahu voľnej živnosti

Dátum založenia:

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Názov položky

*výroba, montáž a opravy výrobkov a zariadení spotrebnej elektroniky

*poskytovanie technických služieb - vývoj, výroba, predaj, projektovanie, montáž, údržba,

Zvolenská cesta 14, 974 05  Banská Bystrica

Dátum vzniku:

Informácie o počte zamestnancov

31

26

3

Podniky, v ktorých je podnik neobmedzene ručiacim spoločníkom

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka, z toho:

Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

Bežné účtovné obdobie

18.3.1994

20.4.1994

  revízia alebo oprava zabezpečovacích systémov alebo poplachových systémov a systémov

Priemerný prepočítaný počet 

zamestnancov počas účtovného obdobia

       Riadna

Počet vedúcich zamestnancov

2 0 2 0 4 6 0 9 8 1 3 6 0 5 1 9 2 1 

x 
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A.6.

Účtovná závierka k 31.12.2016 bola schválená na zasadnutí valného zhromaždenia dňa 29.6.2017.

Valné zhromaždenie schválilo návrh predstavenstva, aby sa výsledok hospodárenia - strata  v plnej

výške 81 663 € zúčtovala ako neuhradená strata minulých rokov.

Účtovná závierka za rok 2016 bola zaslaná na uloženie do zbierky listín obchodného registra

dňa 3. 7. 2017.

Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2017 v súlade s § 19 zákona o účtovníctve nebola overená

auditorom, nakoľko jej to zákon neukladá.

B.

Účtovná jednotka nie je súčasťou konsolidovaného celku.

C.

O nákladoch a výnosoch sa účtuje  v momente ich vzniku, bez ohľadu na dátum ich úhrady, inkasa

alebo deň vyrovnania iným spôsobom, pričom sa dodržuje zásada časovej a vecnej súvislosti nákladov

a výnosov. Časovo neboli rozlíšené nevýznamné sumy, týkajúce sa posledného kalendárneho mesiaca

bežného účtovného obdobia a zároveň 1. kalendárneho mesiaca bezprostredne nasledujúceho účtovné-

ho obdobia (poplatky za telefóny, internet).

D.

* dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný

  Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady

  súvisiace s obstaraním (clo, doprava a pod.).

  V roku 2017 spoločnosť neobstarala kúpou, ani netvorila nehmotný majetok vlastnou činnosťou. 

* dlhodobý hmotný majetok nakupovaný

  Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacími cenami, ktorá zahŕňa cenu obstara-

  nia a náklady súvisiace s obstaraním (doprava, clo, montáž, inštalácia a pod.)

  Podnik v roku 2017 nevytvoril hmotný majetok vlastnou činnosťou.

  Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa vykazuje v obstarávacích cenách, znížených o oprávky.

  Odpisy sa vykonávajú do doby, v ktorej dosiahnu oprávky u jednotlivých zložiek investičného majetku

  100% výšky jeho obstarávacej ceny. Po 100 % odpísaní je tento sledovaný v evidencii a podlieha inven-

  tarizácii až do doby jeho vyradenia.

  Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého nehmotného majetku vychádza z predpokladu životnosti

  príslušného nehmotného majetku. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

  Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného majetku bol zostavený tak, že je zohľadnená

  doba použiteľnosti, očakávané použitie majetku a intenzita jeho využitia, fyzické opotrebovanie, tech-

  nické a morálne zastaranie, zákonné alebo iné obmedzenia na používanie majetku. Odpisové sadzby

  pre účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú. Majetok sa začína odpisovať počnúc mesiacom jeho zara-

  denia do užívania.

  Hmotný a nehmotný majetok, ktorého hodnota je viac ako 850,- €/ks a nepresahuje hodnotu podľa ZDP,

  doba použiteľnosti je väčšia ako 1 rok, je odpisovaný 24 mesiacov. Hmotný a nehmotný majetok, kto-

  rý je účtovaný priamo do spotreby a účtovná jednotka sa rozhodla ho inventarizovať, je evidovaný na 

  podsúvahových účtoch v operatívnej evidencii.

Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

Zmeny účtovných zásad a metód

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve.

Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie
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* finančné investície

  Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami.

* zásoby nakupované 

  Účtovná jednotka postupuje pri účtovaní zásob (materiál na sklade, tovar na sklade) podľa postupov

  účtovania, a to spôsobom A účtovania zásob.

  Materiál na sklade a tovar na sklade sa oceňuje obstarávacími cenami. Súčasťou obstarávacej ceny

  sú aj výdavky spojené s obstaraním (doprava, poštovné, balné, clo a pod.), vedené v samostatnej

  analytickej evidencii.

  Pre oblasť evidencie zásob materiálu, nedokončenej výroby a hotových výrobkov v rámci používaného

  informačného systému oceňuje zásoby metódou kĺzavého (priebežného) váženého aritmetického

  priemeru, kde ocenenie úbytkov zásob sa oceňuje priemernou cenou zistenou výpočtom po každom

  prírastku zásob na sklad ako podiel zostatku zásob vyjadrených v peňažných jednotkách k zostatku

  zásob vyjadrených v jednotkách množstva.

* zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

  Nedokončená výroba sa oceňuje vlastnými nákladmi na úrovni skutočných vlastných nákladov.

  Vlastné náklady predstavujú súčet priameho materiálu, priamych miezd a prípadných externých

  kooperácií.

  Hotové výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi na úrovni skutočných vlastných nákladov.

  Vlastné náklady predstavujú súčet priameho materiálu, priamych miezd a prípadných kooperácií.

  K zásobám materiálu a vlastných výrobkov boli v bežnom účtovnom období prehodnotené a vykázané

  opravné položky k zásobám.

* pohľadávky

  Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky

  nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvi-

  siacich s obstaraním.

  Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky vzhľadom na skladbu pohľadávok

  po lehote splatnosti a posúdenie rizikovosti ich nezaplatenia.

  Opravné položky k pohľadávkam v bežnom účtovnom období tvorené neboli.

* krátkodobý finančný majetok

  Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou, peňažné prostriedky v cudzej mene

  sa  prepočítavajú kurzom komerčnej banky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa

  oceňujú kurzom ECB vyhláseným v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

* časové rozlíšenie

  Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške potrebnej na dodržanie

  zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím a oceňujú sa v nominálnych hodnotách.

hmotný-ostatný 12 rokov 8% rovnomerne/lineárne

6 rokov 17% rovnomerne/lineárne

rovnomerne/lineárne

hmotný-stroje,zariadenia

2 roky

25%

20%

rovnomerne/lineárne

5 rokov

Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

hmotný -úžitk.vozidlo

Druh majetku Odpisová metódaDoba použitia
Sadzba odpisová 

ročná

dlhod.nehmotný majetok

drobný nehmotný/j.c.850-2400 €/ks

rovnomerne/lineárne

rovnomerne/lineárne

4 roky

50%

drobný hmotný/j.c. 850-1700 €/ks 2 roky 50%
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* záväzky

  Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú  obstará-

  vacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú

  sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

  Záväzky nadobudnuté prevzatím neboli realizované.

* rezervy

  Rezervy - záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; oceňujú sa v očakávanej výške

  záväzku.

* cudzia mena

  Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú

  na euro kurzom Európskej centrálnej banky alebo Národnej banky Slovenska (ak voči danej mene

  nebol určený kurz ECB), vyhlásený v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

  Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa majetok a záväzky v cudzej mene prepočítavajú

  na euro kurzom ECB alebo NBS vyhláseným v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a účtujú

  sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

  Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,

  neprepočítavajú na euro kurzom ECB alebo NBS vyhláseným v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná

  závierka.

* odložené dane

  Účtovná jednotka podľa § 19 Zákona o účtovníctve nemá povinnosť overiť účtovnú závierku auditorom,

  preto účtovná jednotka neúčtuje o odloženej dani.

* výnosy

  Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty.

E. Informácie o orgánoch spoločnosti

Pre členov štatutárneho orgánu neboli poskytnuté záruky, žiadne zabezpečenia ani pôžičky.

F.  Informácie k údajom vykázaným na strane aktív súvahy

F.1. Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok

DHaNM nehmotný hmotný bežné účtovné obdobie tab.1

 softvér pozemky stavby hnuteľné veci ostatný obstarávaný preddavky SPOLU

1.1.2017 OC 19 299 0 0 363 696 897 0 0 383 892

prírastky  0

úbytky  4 4

presuny 0

31.12.2017 19 299 0 0 363 692 897 0 0 383 888

1.1.2017 OPRÁVKY 19 299 0 0 357 734 897 0 0 377 930

prírastky 3 112 3 112

úbytky 0

presuny 4 4

31.12.2017 19 299 0 0 360 842 897 0 0 381 038

1.1.2017 OP 0 0 0 0 0 0 0 0

31.12.2017 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2017 ZOST.CENA 0 0 0 5 962 0 0 0 5 962

31.12.2017 0 0 0 2 850 0 0 0 2 850

4
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DHaNM nehmotný hmotný bezprostredne predchádzajúce obdobie tab.2

OC softvér pozemky stavby hnuteľné veci ostatný obstarávaný preddavky SPOLU

1.1.2016 19 299 0 0 365 078 897 0 0 385 274

prírastky  0

úbytky   0

presuny 0

31.12.2016 19 299 0 0 365 078 897 0 0 385 274

OPRÁVKY 0

1.1.2016 19 299 356 004 897 376 200

prírastky 3 112 3 112

úbytky 0

presuny  0

31.12.2016 19 299 359 116 897 379 312

OPRAVNÉ POLOŽKY 0

1.1.2016 437 437

prírastky 0 0

úbytky 437 437

31.12.2016 0 0

ZOST.CENA 0

1.1.2016 0 0 0 8 637 0 0 0 8 637

31.12.2016 0 0 0 5 962 0 0 0 5 962

V roku 2017 spoločnosť neinvestovala do nákupu nového investičného majetku.

Z dôvodu nefunkčnosti, technického a morálneho opotrebenia a neefektívnosti opravy neboli

vyradené žiadne samostatné hnuteľné veci.

Spoločnosť v roku 2017 zakúpila drobný hmotný majetok, zaúčtovaný do nákladov, v celkovej

nadobúdacej hodnote 32 € - vedený v operatívnej evidencii na podsúvahovom účte.

V roku 2017 vyraďovala spoločnosť drobný hmotný majetok z dôvodu jeho predaja

v zostatkovej cene ZC = 4 €.

 

Účtovná jednotka má obmedzené práva pri nakladaní s úžitkovým motorovým vozidlom.

Zabezpečenie záväzku prevodom práva k vozidlu je súčasťou zmluvy o úvere na financovanie

obstarania motorového vozidla.

Pre účely prefinancovania nadobudnutia úžitkového motorového vozidla má uzatvorenú zmluvu 

o autokredite č. 860071 so spoločnosťou Volkswagen Finančné služby Slovensko.

Majetok formou finančného prenájmu účtovná jednotka neprenajíma.

V roku 2017 bola zrušená poistná zmluva na spájkovací stroj-vlna dual (platnosť zmluvy do 27.3.2017).

Platnosť zmluvy od - do

Spájkovací stroj-spáj.vlna dual

Úžitkový automobil 12 446 € 18.12.2014-29.12.2018

27.3.2006-27.3.2017

Poistený majetok

Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku

48 093 €

Poistná suma                          

5
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F.2. Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Vzhľadom k tomu, že konkurzné konanie voči spoločnosti ZVT, a.s. v konkurze zatiaľ nie je právoplatne

ukončené, opravná položka k finančnému inv.majetku vo výške 1.616 € bola ponechaná v pôvodne

vytvorenej výške.

K 31.12.2017 spoločnosť vlastní realizovateľné cenné papiere vo výške 94 559 € v tomto zložení:

akcie spoločnosti Safetronics, a.s., B.Bystrica (43 akcií) 92 943 €  

 (z toho: 30 akcií á 1659,696 €, 8 akcií á 3319,391 €, 5 akcií á 3319,392 €)  

akcie spoločnosti ZVT, a.s. v konkurze (48 676 akcií) 1 616 €

 (z toho: 48676 akcií á 0,033194 €)

tab.č.1

a b c d e f g h i j

Stav na  

začiatku 
0 0 94 559 0 0 0 0 0 94 559

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na  

konci 
0 0 94 559 0 0 0 0 0 94 559

Stav na  

začiatku 
0 0 1 616 0 0 0 0 0 1 616

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na  

konci 
0 0 1 616 0 0 0 0 0 1 616

Stav na  

začiatku 
0 0 92 943 0 0 0 0 0 92 943

Stav na  

konci 
0 0 92 943 0 0 0 0 0 92 943

Posky-

tnuté pred-

davky na 

DFM

Spolu

Podielové 

CP a 

podiely 

v spolo-

čnosti s pod-

statným 

vplyvom

Dlhodobý 

finančný 

majetok

Opravné položky

Prvotné ocenenie

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                                                    

Podiel. CP 

a podiely 

v dcérskej 

ÚJ

Účtovná hodnota 

Ostatný 

DFM

Pôžičky s  

dobou 

splat-nosti 

najviac 

jeden rok

Obstará-vaný 

DFM

Ostatné 

dlhodobé CP 

a podiely

Pôžičky ÚJ 

v kons. 

celku

6
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a b c d e f g h i j

Stav na  

začiatku 
94 559 94 559

Prírastky 0 0

Úbytky 0 0

Presuny 0 0

Stav 

na konci 
0 0 94 559 0 0 0 0 0 94 559

Stav na  

začiatku 
1 616 1 616

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav 

na konci 
0 0 1 616 0 0 0 0 0 1 616

Stav na  

začiatku 
0 0 92 943 0 0 0 0 0 92 943

Stav 

na konci 
0 0 92 943 0 0 0 0 0 92 943

F.3.  Zásoby

     Do zásob účtovnej jednotky patrí skladovaný materiál, skladovaný tovar, vlastné výrobky a nedokonče-

ná výroba. Neskladovateľnými zásobami, ktoré sa účtujú priamo do spotreby sú: náhradné diely na stroje, 

prístroje, zariadenia alebo dopravné prostriedky za podmienky, že jeho spotreba priamo alebo nepriamo

vyplýva zo servisných záznamov; kancelárske potreby, hygienický a čistiaci materiál, odborná literatúra,

PHM, ochranné pracovné pomôcky, prospekty, drobné pracovné pomôcky s krátkou dobou životnosti

(orezávacie nože,striekacie ihly a pod.).

            bežné účtovné obdobie      bezprostredne predchádzajúce účt.obdobie

druh zásob      stav prírastky úbytky      stav     stav prírastky úbytky      stav

k 1.1.2017 k 31.12.2017   k 1.1.2016 k 31.12.2016

materiál (bez OP) 42925 103168 109320 36773 43983 121839 122897 42925

nedokonč.výroba 8755 142640 144631 6764 6004 149579 146828 8755

výrobky (bez OP) 11657 144611 145952 10316 14843 146827 150013 11657

tovar 192 27 46 173 285 71 164 192

zásoby spolu: 63529 390446 399949 54026 65115 418316 419902 63529

Ostatné 

dlhodobé CP 

a podiely

tab.č.2

Podielové 

CP a 

podiely 

v spolo-

čnosti s pod-

statným 

vplyvom

Posky-

tnuté pred-

davky na 

DFM

Spolu

Prvotné ocenenie

Opravné položky

Dlhodobý 

finančný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                                                    

Obstará-vaný 

DFM

Účtovná hodnota 

Podiel. CP 

a podiely 

v dcérskej 

ÚJ

Pôžičky ÚJ 

v kons. 

celku

Ostatný 

DFM

Pôžičky s  

dobou 

splat-nosti 

najviac 

jeden rok
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Zánik opod-

statnenosti

Vyradenie 

majetku 

z účtovníc-tva

d e

103

90

193

V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období boli opravné položky tvorené vo výške 193 €.

V bežnom účtovnom období boli tieto opravné položky prehodnotené a tvorené nové vo výške 154 €.

Stav zásob po zohľadnení opravných položiek k 31.12.2017 je v celkovej sume: 53 872 €.

F.4. Pohľadávky

  Pohľadávky s dobou splatnosti odo dňa ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka viac ako 12 mesiacov

predstavujú dlhodobé pohľadávky a pohľadávky s dobou splatnosti odo dňa ku ktorému sa zostavuje úč-

tovná závierka menej ako 12 mesiacov sa vykazujú ako krátkodobé.

V účtovnej závierke k 31.12.2017 sú všetky pohľadávky z obchodného styku spoločnosti vykázané ako

krátkodobé.

Doba splatnosti pohľadávok z predaja výrobkov a služieb je rozdielna podľa teritoriálneho členenia dodá-

vok a je nasledovná:

                                 Veľká Británia            45 dní, vopred (zálohové faktúry)

  štáty EÚ           30 dní, 45 dní

  tuzemsko           14 dní, 30 dní, ihneď (dobierkou)

V stave obchodných pohľadávok k 31.12.2017 sú aj odberatelia po lehote splatnosti, u ktorých sa netvo-

rila opravná položka, pretože bonita klienta sa významne nezmenila, nedošlo k vzniku predpokladu, že

dlžník pohľadávku úplne alebo čiastočne neuhradí a považujú sa za vymožiteľné. Z uvedeného dôvodu

a aj na základe inventarizácie pohľadávok k  31.12.2017 neboli tvorené opravné položky k pohľadávkam.

 

Naďalej ostáva v účtovnej evidencii opravná položka k pohľadávke vo výške 51 € voči  spoločnosti

M & G Autopríslušenstvo, s.r.o., Bratislava vzhľadom k tomu, že konkurzné konanie zatiaľ nebolo

právoplatne ukončené.

0

0

0

100

0

54

0

0

154

54

Poskytnuté pred-

davky na zásoby

Zásoby spolu

103

0

90

0

0

0

c

Stav OP na konci 

účtovného obdobia

100

193

Nedokončená výro-

ba a polotovary 

vlastnej výroby

Materiál

Výrobky

Zvieratá

Tovar

Nehnuteľnosť na 

predaj

154

Zásoby

Bežné účtovné obdobie

ba f

Tvorba 

OP

Zúčtovanie OP

Informácie o opravných položkách (OP) k zásobám

Stav  OP na začiatku 

účtovného obdobia
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Účtovná jednotka vykazuje v súvahe samostatne pohľadávky voči prepojeným ÚJ nasledovne:

 -krátkodobé pohľadávky z obchodného styku vo výške 10 058 €

  (voči materskej ÚJ-SAFETRONICS,a.s.=7679 €, voči ZVT-PRINT,a.s.=2379 €)

   z toho: v lehote splatnosti 4923 € a po lehote splatnosti 5135 €

V pohľadávkach z obchodného styku je zahrnutá aj opravná položka k pohľadávkam vo výške 51 €

(OP 100% tvorená v predchádzaj.období-voči M & G Autopríslušenstvo - pohľ.po lehote splatnosti).

 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 

splatnosti do jedného roka vrátane
7 615

 

59 872

Pohľadávky so zostatkovou dobou 

splatnosti jeden rok až päť rokov

Tabuľka č.2

Tabuľka č. 1

 

2 480

Dlhodobé pohľadávky spolu

Pohľadávky po lehote splatnosti

Pohľadávky so zostatkovou dobou 

splatnosti nad päť rokov

Krátkodobé pohľadávky spolu 48 476

40 861 12 928

46 944

Iné pohľadávky

Pohľ. voči spoločníkom, členom a združ.

Sociálne poistenie

Pohľadávky z obch.st.-voči spriazn.spol. 5 135 4 923 10 058

Ostatné pohľad. v rámci konsolid. celku

Pohľadávky z obchodného styku

Pohľadávky podľa zostatkovej doby 

splatnosti
Bežné účtovné obdobie BO

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie PO

Krátkodobé pohľadávky spolu 7 615

Ostatné pohľad. v rámci konsolid. celku

d

35 938 38 418

40 861 48 476

Daňové pohľadávky a dotácie

Dlhodobé pohľadávky spolu

Pohľ. voči spoločníkom, členom a združ.

Iné pohľadávky

a b c

Pohľadávky voči spriazn.spol. 

 Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok 

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky   spoluPo lehote splatnostiV lehote splatnostiNázov položky

Krátkodobé pohľadávky (vrát.OP)

Pohľadávky z obchodného styku

9
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Účtovná jednotka k 31.12.2017 nemá zriadené záložné právo k pohľadávkam.  

S finančným ústavom UniCredit bank Czech Republic and Slovakia, a.s. v roku 2017 účtovná jednotka

ukončila zmluvu o kontokorentnom úvere a zároveň zmluvu o zriadení záložného práva k pohľadávkam

ku dňu 04.12.2017.

Účtovná jednotka v roku 2017 uzatvorila novú zmluvu o Business účte so Slovenskou sporiteľňou, a.s.

zo dňa 18.04.2017 (bežný bankový účet).

 

F.5.

Ako krátkodobý finančný majetok účtovná jednotka vykazuje peniaze v pokladnici vo výške 245 € a ceniny

(stravné lístky) v hodnote 327 €. Bežný účet v banke Slovenská sporiteľňa vykazuje účtovná jednotka

v hodnote 14 968 €.

F.6.

náklady budúcich období krátkodobé bežné účt.obd. predch. účt.obd.

poistenie majetku 0 73

aktual.popl. k softwaru 0 646

reg.+služby domény 14 14

antivír.program 70 234

predplatné odbor.literatúry-DUPP 79 0

ostatné/zst PHM v aute,webhosting 84 83

celkom: 247  1 050

Náklady budúcich období vysporiada účtovná jednotka do nákladov nasledujúceho roka 2018.

Informácie  o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia a 

o pohľadávkach, na ktoré sa zriadilo záložné právo

Peniaze na ceste

Hodnota

 pohľadávky

 

x

Názov položky

Opis predmetu záložného práva

Bežné účtovné obdobie

Hodnota pohľad. s obmedzeným právom 

 Informácie o krátkodobom finančnom majetku 

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Bežné účtovné obdobie

572Pokladnica, ceniny

Spolu 15 540 543

Vkladové účty v banke alebo v pobočke 

zahraničnej banky termínované

543

Pohľadávky kryté záložným právom alebo 

Hodnota predmetu záložného 

práva

Bežné účty v banke alebo v pobočke 

zahraničnej banky
14 968
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G.

G.1.

Rozdelenie výsledku hospodárenia za predchádzajúce účtovné obdobie

Výsledok hospodárenia za predchádzajúce účtovné obdobie - strata vo výške 81 663 €  bola po schvá-

lení predstavenstvom spoločnosti na zasadnutí valného zhromaždenia dňa 29.6.2017 zúčtovaná ako

neuhradená strata minulých rokov.

G.2.

Tvorba Použitie Zrušenie

c d e

9 042 4 240

6 632 3 077

2 335 1 083

75 80

 Základné imanie celkom 597 491

 Počet akcií (a.s.) 18 000 18 000

Prídel do zákonného rezervného fondu

Tabuľka č. 1

bežné účt.obd.

v celých EUR
Text

597 491

 Hodnota podielov podľa spoločníkov:

 Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní

Rozdelenie účtovného +zisku/ -straty Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

 Nominálna hodnota akcie (a.s.) 33,193919 33,193919

Prevod do neuhradenej straty minulých rokov -81 663

Názov položky

Účtovný +zisk/ -strata -81 663

Safetronics, a.s., B.Bystrica - materská účtovná jednotka 100% 100%

 Vlastné imanie 45 811 56 071

 Hodnota splateného základného imania 597 491 597 491

IČO: 36029203, Zvolenská cesta 14, Banská Bystrica

Prídel do sociálneho fondu

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov

Prídel na zvýšenie základného imania

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

                     Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy

Údaje o vlastnom imaní

predch.účt.obd.

1 083

Spolu -81 663

rezerva na záručné opravy 80

b f

75

odvody k nevyčerp.dovol.

Informácie o rezervách

2 335

Stav na začiatku Stav na konci

Tabuľka č. 1

Názov položky
Bežné účtovné obdobie 

a

4 240

nevyčerpaná dovolenka

Krátkodobé rezervy, z toho:

6 6323 077

9 042

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Iné

Úhrada straty minulých období

11
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Tvorba Použitie Zrušenie

c d e

4 204 7 764

3 077 5 695

1 083 2 005

44 64

G.3.

Záväzky za bežné účtovné obdobie tvoria: dlhodobé krátkodobé  celkom záv.

záväzky voči prepojeným ÚJ vo výške 4 769 € 118 710 € 123 479 €

záväzky z obchodného styku vo výške 0 € 12 555 € 12 555 €

iné záväzky vo výške 0 € 20 064 € 20 064 €

daňové záväzky vo výške 0 € 2 977 €  2 977 €

4 769 € 154 306 € 159 075 €

 (bez rezerv)

ÚJ popisuje záväzky za rezervy v časti Informácie o rezervách (9042 € k 31.12.2017).  

Účtovná jednotka vykazuje v súvahe samostatne záväzky voči prepojeným ÚJ nasledovne:

 -krátkodobé záväzky ostatné

  pôžičku 30000 € spolu s úrokom k nej 201 € (spolu 30201) € voči mater. ÚJ-SAFETRONICS, a.s.

  (splatnosť do jedného roka)

 -krátkodobé záväzky z obchodného styku vo výške 88509 €

  (voči mater.ÚJ-SAFETRONICS,a.s.=9093 €, voči ZVT-PRINT vo výške 79416 €)

 -dlhodobé záväzky ostatné vo výške 4769 € voči ZVT-PRINT, a.s. za softvér (zostatk.hodnota)

 

Účtovná jednotka vykazuje v súvahe medzi inými krátkodobými záväzkami aj čiastku 2794 € podľa

zostatkovej doby splatnosti (pôvodne dlhodobý záväzok z predchádzajúcich období) voči Volkswagen

Finančné služby - splátky za úžitkové vozidlo (ukončenie v 11/2018).

G.4.

Účtovná jednotka v roku 2017 neúčtovala o odloženej dani v dôsledku skutočnosti, že nemá podľa

§ 19 ZoÚ povinnosť overiť účtovnú závierku auditorom.

4 240

Názov položky
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku Stav na konci

Tabuľka č. 2

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

154 306 124 286

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

do jedného roka vrátane
74 604 49 618

Záväzky po lehote splatnosti 79 702 74 668

7 826

Krátkodobé rezervy, z toho: 7 800

predch.účt.obdobiebežné účt.obd.Názov položky

4 769

Krátkodobé záväzky spolu

4 769 7 826

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

nad päť rokov
0 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

jeden rok až päť rokov

Dlhodobé záväzky spolu

 Informácie o záväzkoch

a

80

nevyčerpaná dovolenka 5 695 3 077

odvody k nevyčerp.dovol. 2 005 1 083

rezerva na záručné opravy 100

b f
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G.5

Tvorba sociálneho fondu bola realizovaná v zmysle zákona o dani z príjmov vo výške 0,6%.

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde mohol čerpať najmä na  príspevky na stravovanie,

dopravu, výplatu jubileí zamestnancov. Celé čerpanie sociálneho fondu bolo v roku 2017 použité na

stravovanie zamestnancov vo výške 1172 €.

Spoločnosť mala uzatvorenú Zmluvu o kontokorentnom úvere s UniCredit Bank Czech Republic and

Slovakia, a.s. zo dňa 26.11.2008, ktorá bola zrušená spolu s bankovým účtom ku dňu 04.12.2017.

Spoločnosť uzatvorila novú zmluvu o Business účte so Slovenskou sporiteľňou, a.s. zo dňa 28.04.2017

(bežný bankový účet, nie kontokorent).

s.r.o. - účelový úver vo výške 11.142 € na financovanie časti obstarávacej ceny za obstarané úžitkové

vozidlo.  Doba splácania je 48 mesiacov, s úrokovou sadzbou 6,10 %.

Splátkový kalendár bol uzatvorený na obdobie od 19.12.2014 do 19.11.2018.

Zostatok záväzku vo výške 2794 € vykazuje spoločnosť v súvahe spolu s inými krátkodobými záväzkami.

Účtovná jednotka v roku 2017 prijala od materskej spoločnosti Safetronics, a.s. pôžičku vo výške

30 000 €, s dobou splatnosti do 31.12.2018. Pôžička bola poskytnutá ako dočasná finančná výpomoc.

Úroky z poskytnutej pôžičky účtovná jednotka účtovala priamo do nákladov vo výške 690 €.

Úročenie pôžičky je v zmysle Zmluvy o pôžičke zo dňa 16.03.2017 zhodné so zmluvným úročením

kontokorentného úveru zo SLSP voči SAFETRONICS,a.s. a spláca sa na základe vystavenej faktúry.

Pôžičku vrátane záväzku za úrok z pôžičky vo výške (30000+201) 30201 € vykazuje spoločnosť v súvahe

v ostatných krátkodobých záväzkoch voči prepojeným ÚJ.

G.7. 

H.

H. 1.

Účtovná jednotka vykazuje tržby podľa oblastí odbytu a podľa typov výrobkov, tovarov a služieb, 

(vrátane výnosov z predaja materiálu a majetku) nasledovne:

 -predaj vlastných výrobkov - zabezpečovacia technika ZT

 -predaj vlastných výrobkov - vysokofrekvenčná technika VF

 -predaj vlastných výrobkov - zákaznícka výroba/kooperácie

 -ostatné - služby, predaj tovaru, predaj materiálu a majetku

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Ďalšie  informácie týkajúce sa záväzkov zo sociálneho fondu:

Začiatočný stav sociálneho fondu 263 1 786

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie/PO
Bežné účtovné obdobie/BONázov položky

SF spolu: (ZS+tvorba) 1 172 2 933

Čerpanie sociálneho fondu 

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 909 1 147

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

Spoločnosť má zároveň uzatvorenú zmluvu o autokredite s Volkswagen Finančné služby Slovensko,

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu 

1 172 2 670

Konečný zostatok sociálneho fondu 263

Spoločnosť neeviduje majetok prenajatý formou finančného prenájmu.

G.6. Informácie týkajúce sa úverov, pôžičiek a krátkodobých finančných výpomocí:

Informácie o tržbách

Informácie o výnosoch
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BO PO BO PO BO PO BO PO

b c d e f g h i

62 510 76 501 97 554 87 547 11 130 14 470 171 194 178 518

0 0 102 762 76 247 4 554 9 791 107 316 86 038

0 0 121 400 123 119 22 057 23 034 143 457 146 153

8 617 14 157 4 812 10 913 252 383 13 681 25 453

71 127 90 658 326 528 297 826 37 993 47 678 435 648 436 162

rozpis ostatné:

BO PO BO PO BO PO BO PO

b c d e f g h i

3 580 3 092 7 550 11 378 11 130 14 470

4 90 4 550 9 701 4 554 9 791

190 85 21 867 22 949 22 057 23 034

252 383 0 0 252 383

4 026 3 650 33 967 44 028 37 993 47 678

tržby celkom za bežné účtovné obdobie - tuzemsko: 171 194 €

tržby celkom za bežné účtovné obdobie - zahraničie: 264 454 €

tržby celkom: 435648 €

 (z toho čistý obrat = 401 681 € + výnosy z predaja materiálu a majetku = 33 967 €)

H. 2.

BO

Konečný 

zostatok

Konečný 

zostatok

Začiatoč. 

stav
PO

b c d f

6 764 8 755 6 004 2 751

10 262 11 567 14 753 -3 186

17 026 20 322 20 757 -435

x x x

x x x

x x x

x x x

x x x -435

Ostatné štáty EÚ

Spolu

Názov položky

-3 296

z toho - Oblasť 

odbytu/Ostatné

Ostatné-služby a predaj 

tovaru

Ostatné-predaj materiálu 

a majetku
 

Ostatné-spolu (viď k 

hornej tab.)

a

Tuzemsko

GB Veľká Británia

NL Holandsko/EÚ

Zmena stavu vnútroorgani-

začných zásob 

Ostatné-spolu (viď 

rozpis dolná tab.)

Výrobky-zákaznícka 

výroba/kooperácie

Výrobky - zabezpečovacia 

ZT a VF technikaOblasť odbytu

NL Holandsko/EÚ

a

Tuzemsko

GB Veľká Británia

Zmena stavu vnútroorg. zásob vo VZaS

BO

e

Zvieratá

Ostatné štáty EÚ

CELKOM

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

-1 991

-1 305

-3 296

PO

Spolu

Manká a škody

Reprezentačné

Dary

Nedokončená výroba a polotovary vl. výr.

Výrobky (vrát.OP)

Iné

a

TRŽBY CELKOM

14
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H. 3.

Pre účtovnú jednotku je významným výnosom predaj materiálu a majetku, ktorý v čistom obrate nevykazuje

 (ÚJ ho vykazuje vo výške 33 967 € v časti Informácie o tržbách).

Ch.

ostatné služby - externé 17 199 0

spotreba materiálu 79 967 84 882

náklady na predaný tovar 46 164

Ostatné významné položky nákladov,  z 432 576 509 223

397 655 388 484

3 326

Čistý obrat celkom

spotreba energií 20 199 20 795

Infor.o nákladoch - Názov položky BO PO

prenájom priestorov 8 129 27 101

30 692 39 906

71 713 90 264

233 163

ostatné osobné náklady

Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah 

alebo výskyt, z toho:

873 1 249

bankové úroky 448

bankové poplatky

1 206

ostatné úroky/z pôžičky

Finančné náklady, z toho: 12

Kurzové straty, z toho: 0 12

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka
0

Ostatné významné položky finančných 

nákladov, z toho:
2 011 2 910

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj   

  

3 933

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Bežné účtovné obdobieNázov položky

Informácie o čistom obrate

Iné výnosy súvisiace s bežnou čin.   

Tržby za vlastné výrobky

Tržby z predaja služieb

455

Náklady voči audítorovi / audítorskej 

spoločnosti, z toho:

401 681 392 134

Tržby za tovar 93 324

Výnosy zo zákazky

Informácie o nákladoch

Významné položky nákladov 432 576 509 223

Bežné účtovné obdobie BONázov položky

690

ostatné služby - iné 15 148 12 948

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie PO

náklady na predaný materiál

189 483mzdové náklady
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I.

Spoločnosť po úprave účtovného hospodárskeho výsledku pred zdanením = strata vo výške 9301 €

o pripočitateľné a odpočitateľné položky vykázala celkový hospodársky výsledok - stratu, pričom

daň z príjmov vo výške 960 € predstavuje výšku daňovej licencie za rok 2017.

O odloženej dani spoločnosť neúčtuje.

J.

Zásoby prijaté na spracovanie - materiál dovezený na spracovanie od zahraničného partnera a jeho vývoz.

Iné položky - hmotný majetok vedený v operatívnej evidencii a podliehajúci inventarizácii.

Ostatné - podmienené aktívum - daňová licencia za roky 2014, 2015, 2016, 2017.

K.

Hodnota transakcií je vykázaná bez DPH.

Pre spoločnosť ZVT-PRINT, a.s. zabezpečuje účtovná jednotka dodávku internetových služieb

a zákazníckej výroby - osadzovanie DPS.

Od spoločnosti ZVT-PRINT, a.s. nakupuje účtovná jednotka materiál - DPS.

Pohľadávky z obch.styku voči ZVT-PRINT, a.s. k 31.12.2017 sú vo výške 2379 €.

Záväzky celkom voči ZVT-PRINT, a.s. k 31.12.2017 sú vo výške 84185 €, z toho:

krátkodobé záväzky z obch.styku = 79416 €, dlhodobé záväzky ostatné = 4769 €.

BO

Hodnotové vyjadrenie obchodu
Kód druhu obchoduSpriaznená osoba 

02,03-predaj 237 118

19 791

Ďalšie doležité informácie o sumách na podsúvahových účtoch:

Iné položky-hmotný majetok vedený v 

operatívnej evidencii

b

Tabuľka č. 1

02,03-predaj 12 278 14 303

c d

ZVT- PRINT, a.s., B.Bystrica 01-kúpa

Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

PO

57 911 59 984

ZVT-FONAR, a.s., B.Bystrica 01-kúpa 0 0

ZVT-PRINT, a.s., Banská Bystrica, IČO: 31604579 je personálne prepojená spoločnosť.

a

Pohľadávky z leasingu

Odpísané pohľadávky

Prenajatý majetok

41 401

PO

19 823

27 264

6 720

Majetok v nájme (operatívny prenájom)

Zásoby prijaté na spracovanie

Ostatné - podmienené aktívum 7 680

Záväzky z opcií derivátov

Pohľadávky z derivátov

BONázov položky

Informácie o daniach z príjmov

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch
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ZVT-FONAR, a.s., Banská Bystrica, IČO: 31610862 je personálne prepojená spoločnosť.

Spoločnosť ZVT-FONAR,a.s. zabezpečuje pre účtovnú jednotku služby v oblasti výroby a údržby

nástrojov a foriem.

Účtovná jednotka pre spoločnosť ZVT-FONAR,a.s. zabezpečuje dodávku internetových služieb.

Pohľadávky ani záväzky k 31.12.2017 voči ZVT-FONAR,a.s. spoločnosť nevykazuje.

Obchody boli realizované na základe princípu obvyklej ceny.

Spriazneným osobám v roku 2017 neboli poskytnuté žiadne úvery, pôžičky, resp. preddavky.

Hodnota transakcií je vykázaná bez DPH.

SAFETRONICS, a.s., Banská Bystrica, IČO: 36029203 je materská ÚJ, kapitálovo a personálne

prepojená spoločnosť.

Od spoločnosti Safetronics, a.s. nakupuje účtovná jednotka služby - za prenájom priestorov, dodávky

energií a dodávky mechanických dielov pre výrobu účtovnej jednotky.

Spoločnosť Safetronics, a.s. poskytla účtovnej jednotke dočasnú dlhodobú pôžičku, vrátane úrokov.

Pre spoločnosť Safetronics, a.s. zabezpečuje účtovná jednotka výrobu komponentov zabezpečovacej

techniky a montáž zostáv trezorov.

Pohľadávky z obch.styku voči SAFETRONICS, a.s. k 31.12.2017 sú vo výške 7679 €.

Záväzky celkom voči SAFETRONICS, a.s. k 31.12.2017 sú vo výške 39294 €, z toho:

záväzky z obch.styku = 9093 €, ost.záv.-pôžička a úrok = 30201 €.

Obchody boli realizované na základe princípu obvyklej ceny.

ZVT, a.s. v konkurze, Banská Bystrica, IČO: 31562680 je kapitálovo prepojená spoločnosť.

Medzi ZVT,a.s. v konkurze a účtovnou jednotkou v roku 2017 a ani v bezprostredne predchádzajúcom

účtovnom období neboli realizované vzájomné obchody.

Pohľadávky voči ZVT,a.s. v konkurze k 31.12.2017 spoločnosť nevykazuje.

Záväzky voči ZVT,a.s.v konkurze k 31.12.2017 sú vo výške 3360 €.

V súvahe tieto záväzky spoločnosť nevykazuje samostatne s aktívnymi spriaznenými spoločnosťami,

vykazuje ich v rámci záväzkov z obchodného styku. Konkurz nebol ku dňu účtovnej závierky ukončený.

Kód druhu obchodu uvedený v tab.: 01 - kúpa 02-predaj 03-poskyt.služby

04 - postúp.pohľ. 05 - pôžička 06 - úrok z pôžičky

Spoločnosť nezaznamenala po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, žiadne významné zmeny,

ktoré by mali vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

01-kúpa

materská ÚJ 02,03-predaj 36 765 48 153

 04-postúp.pohľ. 0 20 315

 05-poskyt.pôžička 30 000 0

 06-úrok z pôžičky 690 0

L. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa 

zostavenia účtovnej závierky:

Ďalšie doležité informácie o ekonomických vzťahoch ÚJ a materskej ÚJ:

34 003SAFETRONICS, a.s., Banská Bystrica

Tabuľka č. 2

Materská/dcérske účtovné jednotky Kód druhu obchodu
Hodnotové vyjadrenie obchodu

BO PO

a b c d

56 175
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M.

Spoločnosť neeviduje žiadne iné aktíva a pasíva okrem tých, ktoré sú uvedené v súvahe.

Spoločnosť nevykazuje žiadne iné finančné povinnosti okrem tých, ktoré sú vykázané v súvahe.

O vysporiadaní výsledku hospodárenia za rok 2017 rozhodne valné zhromaždenie spoločnosti.

Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je nasledovný:

Hospodársky výsledok za rok 2017, t.j. stratu v celkovej výške 10 261 € po zdanení, vysporiadať

prevodom na účet nerozdelenej straty minulých rokov.

 

V Banskej Bystrici, dňa 05.06. 2018

 

Ing. Slavomír Vigaš

 predseda predstavenstva

Rafaj Milan

prokurista a.s.

 

 

                          Ing. Bahylová Mária Ing. Katarína Kútiková                    

 za spracovanie účtovnej závierky  

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

18


